Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 819/2024
Hun

Fie: IN' 0/
Proc, N°B.5:222±,_

"Dispõe sobre: Desobstrução e limpeza de galeria de Aguas pluviais.
Localizadas na Rua Adoniram Barboza, altura do n° 343, travessa de

interligação com a Rua Cicero Moura Tavares — Parque Imperial"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que se digne a Sua Excelência,
interceder junto a secretaria competente, a possibilidade da realização do serviço de
desobstrução e limpeza das galerias de águas pluviais. Localizadas na Rua Adoniram
Barbosa, altura do n° 343, travessa de interligação com a Rua Cicero Moura Tavares —
Parque Imperial, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 16 de abril de 2024.

LEVI G S DE OL EIRA NETO
ereador— Vice Presidente

"0 CAIR É DO HOMEM E 0 LEVANTAR É DE DEU

JUSTIFICATIVA
A Secretaria Legisla
conforme pede a pro

providenciar

?-
/liT

Ei
le

ie
l I

S:
60

 t‘z
ez

-zt
ed

-81

Justifico a presente propositura, que fui procurado por morado es e pedestres
que utilizam o local, estes solicitando pela possibilidade urgente da ealização da
desobstrução dessas galerias. Relatam que as mesmas estão obstruidas, onde últimas
chuvas causaram alagamento de grandes proporções, invadindo casas e interrompendo
totalmente a circulação pela respectiva travessa. Problema vem ocasionando grandes .•
transtornos e prejuízos para os moradores. Precisando muito desta referida limpeza. •

Anexo fotos do local.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro. Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br